
Národní knihovna 

České republiky 

National Library 

of the Czech Republic 

číslo spisu NK ČR: 260/2024 
ev. č. NEN: N006/24/V00007859 

číslo smlouvy: S0222/2024 

SMLOUVA O DÍLO 

Smluvní strany: 

Národní knihovna České republiky 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR 

se sídlem: Mariánské náměstí 190/5, Praha 1, 110 00 

IČO: 00023221 

DIČ: CZ00023221 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

zastoupená: 

(dále jen „Objednatel“ nebo „Národní knihovna ČR“) 

Treemen s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku: C 180942 vedená u Městského soudu v Prazé 

se sídlem: Trnková 950, 250 92 Šestajovice 

IČO: 24126128 

DIČ: : CZ24126128 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

jednající: Ing. Lukáš Matějka — jednatel společnosti 

(dále jen „Zhotovitel“) 

uzavřely podle ust. 8 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) tuto smlouvu o dílo (dále jen jako „Smlouva“). 

l. Üvodní ustanovení 

1.1 Podkladem k uzavření této Smlouvy je nabídka Zhotovitele, která byla Objednatelem vybrána 

jako nejvýhodnější nabídka ve výběrovém řízení č. N006/24/V00007859 na veřejnou zakázku 

malého rozsahu na služby s názvem „Údržba stromů a popínavých dřevin“ (dále také jen jako 

1



1.2 

1.3 

1.4 

1.5 

„veřejná zakázka“). 

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle Smlouvy. 

Zhotovitel prohlašuje, že je na základě svých podnikatelských a živnostenských oprávnění 

oprávněn a schopen zhotovit dále specifikované dílo v požadovaném rozsahu podle této 

Smlouvy a je k tomu vybaven potřebnými materiálními, technickými a organizačními prostředky. 

Smluvní strany prohlašují, že údaje a skutečnosti, které uvedly v úvodu Smlouvy, jsou ke dni 

uzavření Smlouvy pravdivé a v souladu se stavem zápisu v obchodním rejstříku, v živnostenském 

rejstříku, a že osoby uvedené vúvodu Smlouvy jsou statutárními orgány nebo jejich 

oprávněnými zástupci. Smluvní strany se zároveň zavazují, že změny dotčených údajů oznámí 

bez prodlení druhé straně. Jestliže tak jedna strana neučiní, nahradí druhé straně veškerou 

škodu, která druhé straně vznikla opomenutím strany první. 

Základním účelem Smlouvy je upravit podmínky, za nichž bude Zhotovitel provádět dílo sjednané 

touto Smlouvou. 

Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby po celou dobu trvání Smlouvy zůstalo v platnosti a účinnosti 

pojištění odpovědnosti za Škodu způsobenou jeho podnikatelskou činností Objednateli a třetím 

osobám s minimálním limitem pojistného plnění ve výši 1.000.000,- Kč. Porušení této povinnosti 

se považuje za hrubé porušení smluvních povinností Zhotovitele. V případě Škodní události se 

Zhotovitel zavazuje nahlásit v řádném termínu věc u své pojišťovny tak, aby bylo dosaženo 

odškodnění Objednatele v maximální výši. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli vzniklou 

škodu nebo i část škody, která nebude odškodněna pojišťovnou. 

Článek II. - Předmět plnění 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provádět pro Objednatele řádně a včas na svůj náklad a nebezpečí sjednané 

díl 

zh 

o, a to bez právních a faktických vad a Objednatel se zavazuje za prováděné dílo zaplatit 

otoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této Smlouvě. 

2.2. Předmětem díla je: 

a) pravidelná péče a údržba popínavých dřevin — přísavníku trojhrotého na fasádách v areálu 

Klementinum a provádění všech souvisejících činností potřebných pro splnění účelu této 

Smlouvy včetně monitoringu zdravotního stavu a z toho vyplývající potřebné zásahy; 

b) pravidelná péče a údržba dřeviny- jasan ztepilý a tis červený na Studentském nádvoří v areálu 

Klementinum a provádění všech souvisejících činností potřebných pro splnění účelu této 

Smlouvy včetně monitoringu zdravotního stavu a ztoho vyplývající potřebné zásahy či 

omezovací řezy (redukční). Pravidelná kontrola a případné výměny bezpečnostní vazby a 

z toho vyplývající potřebné zásahy či omezovací řezy (redukční); 

pravidelná péče a údržba dřeviny — trnovník akát (bílý) na Studentském nádvoří v.areálu 

Klementinum a provádění všech souvisejících činnosti potřebných pro splnění účelu této 

Smlouvy včetně monitoringu zdravotního stavu a ztoho vyplývající potřebné zásahy či 

omezovací řezy (redukční). Dále provádění kontroly a omezovacího řezu břečťanu, který 

dřevinu obrůstá; 

d) pravidelná péče a údržba dřeviny- jírovec červený na Hlavním nádvoří v areálu Klementinum 

a provádění všech souvisejících činností potřebných pro splnění účelu této Smlouvy včetně 

monitoringu zdravotního stavu a ztoho vyplývající potřebné zásahy či omezovací řezy 

(redukční);



e) pravidelná péče a údržba dřeviny — lípa na Hlavním nádvoří v areálu Klementinum a provádění 

všech souvisejících činností potřebných pro splnění účelu této Smlouvy včetně monitoringu 

zdravotního stavu a z toho vyplývající potřebné zásahy či omezovací řezy (redukční). 

2.3. Dílo bude provedeno v souladu s platnými a aktuálními předpisy týkajících se práce arboretisty a 

v souladu s platnými a aktuálními ČSN, EN, ISO a standardními, obvyklými postupy této profese. 

Objednatel se při zhotovování díla plně spoléhá na Zhotovitelovu odbornost a znalost speciálních 

předpisů. 

2.4 Pravidelnou péči a údržbu popínavé dřeviny přísavníku trojhrotého bude Zhotovitel provádět 

zejména v tomto rozsahu: 

- přísavník trojhrotý bude pravidelně stříhán a udržován na fasádách Révového nádvoří, Hlavního 

nádvoří, vše uvnitř areálu Klementinum, a to mezi 1. a 2. patrem (mezi 2. NP a 3. NP) do linie říms; 

- přísavník trojhrotý bude pravidelně střihán v linii rámů kolem oken, dveří a prosklených stěn, 

- na Hlavním nádvoří, 

- nové přírůstky ani zdřevnatělé části přísavníku trojhrotého nesmí přerůstat a přečnívat nad linie 

říms (mezi 2. NP a 3. NP), do prostorů oken, dveří, skleněných výplní, a nad horní hranu atik; 

- pravidelné sledování zdravotního stavu popínavých dřevin — přísavníku trojhrotého, (např. výživa, 

vláha, plísně, škůdci, fyzické poškození); 

- pravidelná kontrola připevnění kmenů přísavníků trojhrotých k fasádě na Révovém nádvoří — 

kotvy do fasádních zdí, lana, a to nejméně 2x ročně; dále sledování a kontrola stavu přírodního 

přichycení zbývajících přísavníků trojhrotých na ostatních fasádách včetně jižní fasády na Révovém 

nádvoří, kde kotvy nejsou, a to za účelem prevence odchýlení či zřícení dřeviny z fasád do 

veřejného prostoru, kde se běžně zdržují návštěvníci, turisté a konají veřejné akce (nesmí dojít ani 

ohrožení osob); 

- při zjištění závad, hrozícího nebezpečí, špatného stavu dřevin nebo jakékoli jiné obdobné situace 

ve smyslu této Smlouvy bude Zhotovitel okamžitě informovat Objednatele, učiní patřičná opatření 

a závadný stav co nejdříve odstraní (například doplní nové kotvy či lana, provede postřik, hnojivo 

apod.). 

2.5. Zhotovitel po ukončení práce provede ihned úklid a ekologickou likvidaci biohmoty, aby na 

Smlouvou vymezených ani přiléhajících plochách nezůstal po ukončení prací žádný odpad. * 

2.6. Smluvní strany tímto sjednávají, že v případě potřeby činností v objektech Objednatele nad rámec 

Předmětu plnění uvedeného věčl II. této Smlouvy (mimořádné práce), se Zhotovitel na základě 

požadavku Objednatele, zavazuje předložit cenovou nabídku v tom, kterém konkrétním případě, 

stím, že realizaci se zavazuje zahájit bezodkladně po písemném odsouhlasení ze strany 

Objednatele. 

Článek III. - Místo a doba plnění 

3.1. Místem plnění je areál Klementinum, Praha 1



3.2. 

3.3. 

4.1. 

4.2. 

4.3. 

4.4. 

4.5. 

4.6. 

4.7. 

4.8. 

4.9 

5.1. 

5.2 

a) Přísavník trojhrotý - konkrétně situovaný na ploše fasády na Révovém nádvoří, Hlavním 

nádvoří. ‘ 

b) Dřeviny - konkrétně situované na Hlavním nádvoří, Studentském nádvoří. 

c) Objekty Zadavatele v souladu s čl. II. odst. 2.6 

Práce budou prováděny na základě dílčí objednávky vystavené Objednatelem. 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu čtyř let počínaje nabytím účinnosti této 

Smlouvy nebo do vyčerpání celkového limitu této veřejné zakázky, tj. částky ve výši 1 000 000,- Kč 

bez DPH, dle toho co nastane jako první. 

Článek IV. - Smluvní podmínky plnění 

Objednatel se zavazuje poskytnout součinnost potřebnou k provedení díla, zajistit Zhotoviteli 

oprávnění vstupu na pozemky Objednatele. 

Zhotovitel prohlašuje, že se fakticky seznámil s podmínkami v místě, kde bude dílo provádět i 

s potřebami Objednatele a prohlašuje, že je schopen dílo zhotovit. 

Objednatel informoval Zhotovitele a Zhotovitel bere na vědomí, že objekt Objednatele je objekt 

se zvýšeným požárním nebezpečím, v němž je skladován knižní fond NK ČR. 

Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na místě výkonu díla, práce nebudou narušovat klidový 

režim v areálu Klementina a činnosti Národní knihovny ČR. 

Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat samostatně, odborně a podle právních a 

technických předpisů platných v době provádění díla. 

Zjistí-li Zhotovitel při provádění prací skryté překážky, které znemožňují provedení díla 

dohodnutým způsobem, je povinen to oznámit Objednateli bez zbytečného odkladu a navrhnout 

mu změnu v řešení. 

Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebné zdroje energie a média pokud bude 

potřeba pro zhotovení díla. 

Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost práce a bezpečnost jím určených záchytných bodů. 

Zhotovitel podpisem Smlouvy bere na vědomí a souhlasí s tím, že prostory NK ČR jsou 

monitorovány kamerovým systémem se záznamem. 

Článek V. - Cena za dílo 

Cena za provedení díla je sjednána v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 

v platném znění. Cena za předmět plnění dle čí. II. je uvedena bez DPH v příloze č. 1 této Smlouvy. 

DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění — akceptace předaného díla. 

Zhotoviteli náleží sjednaná odměna pouze za provedené práce na základě objednávky 

Objednatele. i



5.3 Dohodnutá cena je cenou pevnou, jsou vní zahrnuty ceny veškerých prací, dodávek 

6.1. 

6.2. 

6.3. 

6.4. 

7.1. 

7.2. 

7.3. 

7.4. 

8.1. 

8.2. 

zahradnického materiálu a výrobků, pomůcek, nářadí, materiálu, dopravy, likvidace odpadů, 

likvidace biohmoty, úklid, náklady dopravy a skladování a jiných nákladů nezbytných pro řádnou 

a úplnou realizaci díla, a to včetně nákladů na provoz vysokozdvižné plošiny, horolezecké 

pomůcky, vysoké žebříky, mzdové a jiné vnitřní náklady dodavateie atd. 

Článek VI. - Platební podmínky 

Objednatel neposkytuje zálohy. 

Cena díla bude fakturována v souladu s cenovou nabídkou Zhotovitele uvedenou v příloze č. 1 této 

Smlouvy, za množství zásahů dle potřeby Objednatele, ve vegetačním období. 

Faktura za dílo musí obsahovat číslo Smlouvy dle číslování Objednatele, systémové číslo NEN ve 

formátu N006/24/V00007859 a musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 

235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle $ 435 OZ. Součástí faktury bude 

soupis prací včetně dodaného materiálu, odsouhlasený pověřeným pracovníkem Objednatele. 

Platba bude provedena bezhotovostné, splatnost faktury se stanoví 30 kalendářních dnů ode dne 

jejího doručení na e-mailovou adresu Objednatele 

Článek VII. - Smluvní pokuty 

V případě, že Zhotovitel poruší svoji povinnost vyplývající z této Smlouvy, uhradí Zhotovitel 

Objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každé porušení. Nárok na náhradu škody tím není dotčen. 

Neodstraní-li Zhotovitel vady díla vytčené Objednatelem v poskytnuté přiměřené lhůtě, uhradí 

Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každý den prodlení s odstraněním vytčené 

vady. Nárok na náhradu škody tím není dotčen. 

V případě prodlení Objednatele s uhrazením řádné vystaveného daňového dokladu je Zhotovitel 

oprávněn požadovat po Objednateli uhrazení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády 

č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní pokutu sjednanou touto Smlouvou hradí strana povinná straně oprávněné na základě 

vystavené a zaslané faktury nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně v 

této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatné. Pokutu uhradí strana povinná straně 

oprávněné na základě vyúčtování vystaveného stranou oprávněnou a doručeného straně 

povinné. Splatnost smluvní pokuty je 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy 

(faktury) k jejich zaplacení povinné smluvní straně. 

Článek VIII. - Záruka a odpovědnost za vady díla 

Zhotovitel přebírá záruku za řádné, bezchybné a úplné provedení díla, že jím provedené výkony 

budou mít smluvně zajištěné vlastnosti, případně že budou mít obvykle předpokládané vlastnosti. 

Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému touto Smlouvou a účelu díla.



8.3 

8.4. 

8.5. 

8.6. 

8.7. 

8.8 

9.1 

10.1 

Zhotovitel odpovídá za vady díla, jež má v době jeho předání Objednateli, i když se vada stane 

zjevnou až po této době. Za vadu, jež vznikne po předání díla Objednateli, Zhotovitel odpovídá, 

jestliže byla způsobena porušením jeho povinnosti. 

Objednatel je povinen vady vytknout Zhotoviteli bez zbytečného odkladu, kdy je zjistil. Zhotovitel 

projedná bez zbytečného odkladu od doručení reklamace s Objednatelem reklamovanou vadu a 

způsob jejího odstranění. 

Má-li dílo vady, je Objednatel oprávněn požadovat jejich bezplatné odstranění nebo přiměřenou 

slevu z ceny za provedené dílo. 

Neodstraní-li Zhotovitel vady v přiměřené dodatečné lhůtě nebo oznámí-li Zhotovitel, že vady 

neodstraní, nebo jde-li o vady neodstranitelné, je Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy 

nebo požadovat slevu z ceny díla. Nárok na náhradu škody tím není dotčen. 

Zhotovitel je povinen zahájit bezplatné odstranění reklamované vady neprodleně a odstranit je 

v co nejkratším možném termínu, nejpozději však do 2 dnů ode dne doručení písemné reklamace, 

je-li to technicky možné, jinak do data dohodnutého smluvními stranami. 

. Jestliže Zhotovitel neodstraní vady ve sjednaných lhůtách uvedených v předchozím odstavci, je 

Objednatel oprávněn provést tyto práce sám nebo jejich provedením pověřit jinou osobu nebo 

jejím prostřednictvím zakoupit či vyměnit vadnou či neúplně funkční část díla. Takto vzniklé 

náklady je Zhotovitel povinen uhradit do 30 dnů ode dne doručení faktury — daňového dokladu. 

Tímto se Zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za dílo jako celek ani jeho jednotlivých části. 

Článek IX. - Platnost a účinnost Smlouvy 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou Smluvních stran 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Článek X. - Ochrana informací 

Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace o plnění 

této Smlouvy a související s touto Smlouvou, jejichž obsahem mohou být důvěrné informace. 

Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za důvěrné 

informace implicitně všechny informace, které jsou nebo by mohly být součástí obchodního 

© tajemství, tj. například, ale nejenom osobní a citlivé údaje, technologie, popisy nebo části popisů 

technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technických know-how, informace o 

provozních metodách, procedurách a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, 

’ dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích 

10.2 

10.3 

s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění 

přijímající smluvní stranou by předávající smluvní straně mohlo způsobit škodu (dále jen „důvěrné 

informace"). 

Smluvní strany jsou si védomy toho, Ze v rámci plnéní závazkü z této Smlouvy: 

a) si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovat nebo budou označeny za 

důvěrné informace; 

b) mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé 

smluvní strany nebo i jejich opominutím přístup k důvěrným informacím druhé smluvní strany. 

Za třetí osoby podle odst. 10.1. tohoto článku se nepovažují 

a) zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení ve vztahu k Objednateli;



b) statutární orgány Zhotovitele a jejich členové; 

c) ve vztahu ke Zhotoviteli jeho subdodavatelé; za předpokladu, že se podílejí na plnění této 

Smlouvy. Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění 

důvěrných informací je učiněno v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za 

stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této Smlouvě. 

10.4. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit 

10.5 

10.6 

10.7 

10.8 

11.1 

11.2 

11.3 

důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných právních předpisů, zejména 

osobní údaje dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZOÚ“), Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 (dále jen 

„GDPR“), Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se budou podílet 

na plnění Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a 

dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami 

podílejícími se na plnění Smlouvy. 

Budou-li informace poskytnuté Objednatelem či třetími stranami, které jsou nezbytné pro plnění 

dle této Smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany podle ZZOÚ, zavazuje se 

Zhotovitel zabezpečit jejich ochranu a splnění všech ohlašovacích povinností, které ZZOÚ 

vyžaduje, a obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných ke zpracování, 

bude-li jejich obstarání v daném případě nezbytné. Zhotovitel je povinen si vyžádat k provedení 

úkonů dle tohoto odstavce zvláštní plnou moc od Objednatele. 

Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající smluvní strany a 

přijímající smluvní strana vyvine pro zachování jejich důvěrností a pro jejich ochranu stejné úsilí, 

jako by se jednalo o jejich vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro 

plnění Smlouvy, se obě smluvní strany zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné 

informace druhé smluvní strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a 

zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit Smlouvu. Obě 

smluvní strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé smluvní strany jinak, než za 

účelem plnění této Smlouvy. 

Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné informace nepovažují informace, které: 

a)  sestaly veřejně známými či dostupnými, aniž by to zavinila záměrně či nedbalostně přijímající 

smluvní strana; 

b) měla přijímající smluvní strana legálně k dispozici před uzavřením Smlouvy, pokud takové 

informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o 

ochraně informací; 

c) — jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající smluvní strana dospěje nezávisle, což je 

schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany; 

d) po podpisu Smlouvy poskytne přijímající smluvní straně třetí osoba, jež takové informace 

přitom nezíská přímo ani nepřímo od smluvní strany, od které tyto informace pocházejí; 

e) jejichž zveřejnění je vyžadováno zákonem či pravomocným rozhodnutím orgánu státní 

správy, obecných či stálých rozhodčích soudů. : 

Povinnost utajovat důvěrné informace uvedená v tomto článku zavazuje smluvní strany po dobu 

účinnosti této Smlouvy a po dobu deset (10) let následujících od jejího ukončení. 

Článek XI. - Komunikace mezi Smluvními stranami 
Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 

oprávněných zastupovat Smluvní strany, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků. 

Kontaktní osobou Objednatele ve věcech technických je: e-mail: 

tel.: Kontaktní osobou Zhotovitele ve věcech 

technických je: tel.: e-mail: 

Smluvní strany spolu budou komunikovat komunikačními prostředky, kterými jsou zejména e- 

7



11.4 

12.1 

12.2 

12.3 

12.4 

12.5 

12.6 

12.7 

12.8 

12.9 

mail a datová zpráva prostřednictvím datové schránky. 

Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k Smlouvě nebo která mají být 

učiněna na základě Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě, není-li Smlouvou stanoveno 

nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. Oznámením v písemné formě se rozumí 

doručení oznámení druhé smluvní straně buď v listinné formě nebo v elektronické (digitální) 

formě jako dokument ve formátu *.dac, *.rtf nebo *.pdf. 

Článek XII. - Závěrečná ustanovení 
V ostatních ujednáních výslovně neupravených touto Smlouvou se vztah mezi Objednatelem a 

Zhotovitelem řídí příslušnými ustanoveními OZ. 

Veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 

řešeny přednostně mimosoudní cestou. Smluvní strany se dohodly, že nedojde-li k dohodě, 

místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud příslušný dle obecných 

pravidel zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu. 

Jakékoliv změny této Smlouvy Ize sjednat pouze v podobě vzestupně číslovaných a oboustranně 

podepsaných písemných dodatků k této Smlouvě. Oboustranně odsouhlasené změny a dodatky 

se stávají nedílnou součástí této Smlouvy. 

Ujednání této Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 

Smlouvy je nebo se stane neplatnou, nevymahatelnou, zdánlivou (nicotnou), posoudí se vliv 

takového ustanovení Smlouvy obdobně podle 8 576 OZ. Smluvní strany této Smlouvy se zavazují 

nahradit takovouto část novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude 

nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by Smlouva neobsahovala nějaké 

ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, Smluvní 

strany této Smlouvy učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do Smlouvy doplněno. 

Veškerá oznámení podle Smlouvy musí být učiněna písemné. Za adresy pro doručování projevů 

vůle mezi Smluvními stranami se považují adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy. Za řádné a 

účinné doručení písemných projevů vůle týkajících se vztahů a nároků vzniklých z této Smlouvy 

se považuje i případ, kdy dojde k tzv. závadám při doručování Zhotoviteli vykazovaným orgánem 

pověřeným poštovní přepravou (zejm. nevyzvednutí si zásilky adresátem, neznámost nebo 

nemožnost kontaktovat adresáta na uvedené adrese apod.). V takových případech se za okamžik 

řádného doručení projevu vůle pro účely této Smlouvy považuje 10. den následující po prvním 

pokusu orgánu pověřeného poštovní přepravou o doručení projevu vůle adresátovi. 

Tato smlouva se pořizuje ve třech vyhotoveních s povahou originálu, z nichž poskytovatel obdrží 

jedno a objednatel dvě vyhotovení. 

Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva včetně případných dodatků 

bude Objednatelem v souladu s ustanoveními ZZVZ a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

zveřejněna. 

Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této Smlouvy ($ 1881 OZ) 

na třetí osoby a dále zákaz postupování práv a povinností ze Smlouvy nebo její části (8 1895 OZ) 

na třetí osoby. 

Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, které 

mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky provádění služeb, zejména je povinen neprodleně 

písemně oznámit Objednateli zásadní korporátní změny, tj. zejména změnu právní formy, 

snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, úpadek či zahájení insolvenčního řízení, zahájení 

exekučního nebo vykonávacího řízení nebo změnu hlavního vlastníka Zhotovitele (je-li 

právnickou osobou). Smluvní strany se navzájem zavazují informovat též o organizačních 

změnách (obchodní jméno/název, sídlo, tel., bankovní spojení, změna v plátcovství DPH, změna 

v zastupovaných či pověřených osobách apod.). 

12.10 Zhotovitel bere na vědomí, že je dle $ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve



veřejné správě a o změně některých zákonů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly, přičemž se zavazuje poskytnout při výkonu finanční kontroly v souvislosti s touto 

Smlouvou veškerou součinnost. 

12.11 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s jejím 

obsahem a na důkaz toho připojují níže své podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známé 

žádné skutečnosti, které by mohly způsobit neplatnost uzavírané Smlouvy, učinit ji neúčinnou 

vůči jim navzájem či vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit její účel. 

12.12 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její níže uvedené přílohy: 

Příloha č. 1— Cenová kalkulace 

Příloha č. 2— Plánek místa plnění 

V Praze dne WY zo g 

Za Objednatele: 

V Šestajovicích dne 

Za Zhotovitele: 

SLAMY 



Příloha č. 1: 

Údržba stromů a popínavých rostlin - Národní knihovna ČR 

Jednotkový ceník 

  

Název Jednotková cena bez DPH 
 

Jedna kompletní údržba stromů a popínavých dřevin — dle čl. II. vyjma 

odst. 2.6 
 

Hodinová sazba za mimořádné práce — dle čl. li. odst. 2.6   
 

10 

 



 
 

Náradní 
knllionna 

České 
iulii. 

 
 

               


